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Neb l,e te nenit 42, 47, 48, pika 1.8 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Senati i 
UHZ s~, n~ mbledhjen e mbajtur m~ dt. 30.06.2020, nxjerr k~t~: 

VENDIM 

I. MI[KATOHET Rregullorja p~r pun~n e Komisionit p~r ankesa dhe parashtresa n~ kuad~r t~ 
Serlatit t~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~ 

II. Vendimi hyn~ n~ fuqi dit~n e miratimit n~ Senat. 

Vend[mi t'i d~rgohet; 

- Rektrit, 
An~tlareve t~ Senatit, 

- Sekrbtarit t~ P~rgjithsh~m, 
- Dekn~ve t~ Nj~sis~ Akademike, 
- Zyr~s p~r komunikim m~ publikun 

Arhi ~s. 

Adresa: Rr. "UQK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 
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regullore e pun~s s~ Komisionit p~r Ankesa dhe Parashtresa 

Pej~, 2020 



N~ az~ t~ nenit 42 dhe 47, t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Senatii UHZ 
s~, l~ mbledhjen e mbajtur me dat~ 30.06.2020, aprovoi: 

RREGULLOREN E PUN~S T~ KOMISIONIT P~R ANKESA DHE PARASHTRESA 

Nenil 
Q~llimi 

Kjo rregullore p~rcakton rregullat dhe procedurat e shqyrtimit t~ ankesave dhe 
par~shtresave, pun~n, organizimin, dhe kompetencat e Komisionit t~ Ankesave dhe 
Parashtresave t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

Neni 2 
Fush~veprimi 

Kjo[rregullore parasheh qart~ paraqitjen, shqyrtimin dhe vendimmarrjen n~ lidhje me t~ 
gjit a ankesat dhe parashtresat e paraqitura n~ Komisionin e Ankesave dhe Parashtresave 
t~ /niversitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

Neni 3 
E drejta e ankes~s 

3.1. T~ gjitha palt e pak~naqura me vendimet e Senatit t~ UHZ, mund t~ 
parashtrojn~ ankes~ n~ afatin prej 15 dit~ve kalendarike nga dita e pranimit t~ vendimit 
zyrt~r n~ p~rputhje me dispozitat e Statutit t~ UHZ-s~, neni 185 paragrafi 3.4 dhe t~ Ligjit 
t~ Plocedur~s s~ P~rgjithshme Administrative. 
3.2. Pal~t mund t~ paraqesin ankes~ n~se vendimi ~sht~ nxjerr~ si rezultat i: 

3.2.4. Shkeljes s~ dispozitave procedurale; 
3.2.2. Zbatimit t~ gabuar t~ ligjit material apo rregullat materiale t~ zbatueshme; 
3.2.%. N~se vendimi nuk'zbatohet n~ faktet dhe provat e prezantuara. 

Neni 4 
Procedurat dhe shqyrtimi i ankesave 

Prat imi i ankesave dhe parashtresave, drejtuar Organeve t~ UHZ-s~, b~het nga Zyra e 
Protokolit e Rektoratit duke u regjistruar n~ protokoll brenda 5 (pes~) dit~ve 
kale darike. 

N~se Komisioni vendos se ankesa nuk i plot~son kriteret sipas Statutit, apo/dhe 
ka unges~ t~ fakteve/evidences n~ mbshtetje t~ ankes~s, njofton me shkrim brenda 
7 dit~sh kalendarike se ankesa nuk do t~ shqyrtohet, duke dh~n~ arsyet p~r vendimin. 
4.2.] Komisioni do ti Rekomandoje Senatit p~r aprovimin apo refuzimin e ankes~s apo 
par·shtres~s q~ e ka pranuar, brenda 15 dit~sh kalendarike nga pranimi i ankes~s dhe 
dok mentacionit mb~shtet~s, 



Neni 5 
Em~rimi, p~rb~rja dhe mandati i an~tar~ve t~ Komisionit t~ Ankesave dhe Parashtresave 

s.1. 
/ 

Emerimi, perberja dhe mandati i an~tar~ve t~ Komisionit percaktohet me Vendim t~ 
Sen ltit t~ UHZ. 
5.2. Mandati i Komisionit lidhet me mandatin e Senatit, Ne rast te prfundimit t~ mandatit 
apo largimit, z~vend~simi i ndonj~ an~tari/je t~ Komisionit b~het sipas t~ nj~jt~s procedur~ 
si n~ pik~n 1 t~ k~tij neni. 

6.1. 

Neni 6 
Zgjedhja e kryetarit t~ Komisionit t~ Ankesave dhe Parashtresave 

Kryetari i Komisionit zgjidhet nj~koh~sisht me an~tar~t e Komisionit me Vendim nga 
Sen ti. 
6.2. 

/ 
Ne rast te largimit apo shkarkimit te Kryetarit t~ Komisionit, behet sipas t~ nj~jt~s 

procedur~ si n~ pik~n 1 t~ k~tij neni. 

Neni7 
Kompetencat e Komisionit t~ Ankesave dhe Parashtresave 

N~ ~rputhje me Statutin e UHZ-s~ dhe dispozitat e Ligjit t Procedur~s s~ P~rgjithshme 
Ad inistrative (Ligji Nr. 05/L-031, dat~ 25 maj 2016), Komisioni i Ankesave dhe Parashtresave 
fuqizohet t~ marr~ vendime n~se nj~ ankes~ ose parashtres~ ~sht~ e justifikueshme dhe e 
baz ar, lidhur me : 

1. Shkeljen e rregullave dhe procedurave t~ vendim-marrjes nga ana e Senatit 
apo K~shillave t~ NA t~ UHZ-s~; 

2. 

4. 

Shqyrtimin e ankesave q~ i drejtohen Senatit dhe lidhen me ligjshm~rin~ e 
konkurseve publike t~ UHZ-s~ p~r em~rimin / avancimin e pranimin e stafit 
akademik t~ rregullt dhe me koh~ jo t~ plot~; 
t~ gjitha ankesat dhe parashtresat tjera kund~r vendimeve t~ k~shillave t~ 
nj~sive akademike dhe t~ Dekan~ve. 

8.1 

Neni 8 
Mbledhjet e Komisionit t~ Ankesave dhe Parashtresave 

Mbledhjet e Komisionit i th~rret Kryetari i Komisionit; 
8.2] N~ munges~ t~ Kryetari t~ Komisionit, mbledhja do t~ udh~hiqet nga an~tari/ja m~ i/e 
vjet~r i/e komisionit, i/e cili/a edhe do t'i n~nshkruaj vendimet e mbledhjes p~rkat~se n~ 
e l~r t~ Komisionit. 

8.3. Komisioni do t~ mbaj~ mbledhje sipas nevoj~s, p~rkat~sisht paraqitjes s~ ankesave 
ap¢ parashtresave. , 

Neni9 (___J 
Fillimi i mbledhjes dhe miratimi i rendit t~ dit~s 

9.4. Sh~rbimet e Sekretaris~ n~ Komision i kryen nj~ zyrtar administrativ q~ caktohet nga 



ZKA [ e kerkese te komisionit. 
9.2. Agjenda e takimit prmban ankesat dhe parashtresat e dh~na nga Komisioni. 
9.3. Kryetari i Komisionit e hap~, e kryeson, e nd~rpret dhe e p~rfundon mbledhjen, n~ 
p~r' ·thje me rendin e dit~s dhe agjend~s t~ komisionit, 
9.4. 

/ 
Ne fillim t~ mbledhjes kryetari konstaton se a ka kuorum, propozon rendin e dit~s, 

hapf 
disk[timin rreth rendit t~ dit~s, dhe konstaton miratimin e rendit t~ dit~s. Rendi i propozuar 
i ditEs duhet t vendoset me koh~ para fillimit t~ mbledhjes. 
9.5. Ne mbledhje duhet te jene prezent t~ gjith~ an~tar~t e Komisionit, p~rkat~sisht 
shu. ica absolute. 
9.6. 

/ 
Kryetari i jep fjalen diskutuesit/es, konstaton mbylljen e shqyrtimit t~ tem~s s~ 

caktuar, ~~shtjen e v~ n~ votim, konstaton miratimin ose refuzimin e propozimit, nd~rmerr 
ma$a p~r sigurimin e mbar~vajtjes s~ pun~s n~ mbledhje, konstaton p~rfundimin e mbledhjes 
dhind~rmerr veprime tjera te nevojshme p~r udh~heqjen dhe drejtimin e mbledhjes sipas 
k~sj Rregulloreje. 

Neni 10 
Vendimmarrja 

10 .. 
I 

an tar~ve t~ Komisionit. 
I 

10/2. Vendimet e Komisionit merren me shumice votash t~ an~tar~ve t~ pranish~m t~ 
Kol isionit. 
10 3. Para se te votohet, kryesuesi/ja formulon propozimin e vendimit lidhur me ankes~n 

I h = os paras tresen. 
10 /4. Pas shqyrtimit dhe p~rfundimit t~ diskutimeve, sipas ankeses ose parashtres~s, 
Ko isioni merr vendim lidhur me to. I 
1 .5. Votimi b~het i hapur me ngritje dore. 
1, 6. Rekomandimi duhet t~ jet~ i qart~ n~ form~ t~ shkruar dhe i argumentuar mir~ para 
selti dor~zohet Senatit t~ UHZ-s~ p~r procedur~ t~ m~tejme. 

Neni 11 
Mbajtja e procesverbalit 

1..1. N~ ~do mbledhje t~ Komisionit mbahet procesverbal. Procesverbali 
n~nshkruhet nga kryetari/ja/kryesuesi/ja dhe procesmbajt~si/ja. 

1..2. Procesverbali duhet t~ p~rmbaj~ k~to elemente: 
• vendin, dat~n dhe kohen e fillimit dhe mbarimit t~ mbledhjes; 
• rendin e dit~s; 
• list~n e pjes~marr~sve dhe atyre q~ mungojn~; 
• t~ gjitha propozimet dhe rezultatet e votimeve p~rkat~se, dhe 
·l ~~shtje tjera relevante ose materiale t~ shqyrtuara gjat~ rrjedh~s s~ mbledhjes. 
1..3. Dokumentet shtes~ duhet t'i bashk~ngjiten procesverbalit si aneks. 

P~r marrjen e vendimeve te Komisionit duhet t~ jen~ prezent shumica absolute t~ 



11.4 Procesverbali ruhet ne arkiv te Komisionit. 

Neni 12 
Dispozitat p~rfundimtare 

P~r t~ gjitha ~~shtjet qe nuk mbulohen me Statutin e Universitetit "Haxhi Zeka" ne Peje, p~r 

rregulloren p~rkat~se do te zbatohen mutatis mutandis dispozitat me te p~rshtatshme te Ligjeve 
te ablikueshme ne Kosove, Ligji p~r Arsimin e Larte dhe aktet tjera n~nligjore te AL ne Kosove dhe 

Ligjif p~r Procedur~n e P~rgjithshme Administrative (Ligji Nr. 05/1_-031 25 maj 2016). 

12. Kjo rregullore hyn ne fuqi dit~n e miratimit nga Senatii UHZ-s~. 

Pejd, 30.06.2020 


